
 Číslo smlouvy objednatele: 986-2016-521101  
 Číslo smlouvy zhotovitele: 9/2016 
 Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Olšany nad Moravou 
 

 

Dodatek č. 2 
smlouvy o dílo 

uzavřené dne 3. 8. 2016 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

na provedení díla 

Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Olšany nad Moravou 

mezi smluvními stranami 

Objednatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj 

Sídlo: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc 

Zastoupen: JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M., ředitelem 
Krajského pozemkového úřadu pro 
Olomoucký kraj  

Ve smluvních záležitostech oprávněn 
jednat: 

JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel KPÚ 

V technických záležitostech oprávněn 
jednat: 

xxxxxxxxxxxx  

xxxxxxxxxxxx 

Adresa: Nemocniční 1852/53, 787 01 Šumperk 

Telefon: xxxxxxxxxxxx / xxxxxxxxxxxx 

E-mail : xxxxxxxxxxxx 

ID DS: z49per3 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxx 

IČO: 01312774 

DIČ: CZ01312774 - není plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 

Zhotovitel: "ORIS" spol. s r.o.  

Sídlo: Mišákova 280/44, 77900 Olomouc 

Zastoupen: Ing. Lenkou Sedlákovou, jednatelem 

ve smluvních záležitostech oprávněn 
jednat: 

Ing. Lenkou Sedlákovou 

v technických záležitostech oprávněn 
jednat: 

xxxxxxxxxxxx 

Telefon: xxxxxxxxxxxx / xxxxxxxxxxxx 

E-mail : xxxxxxxxxxxx 

ID DS: 8dsrqkn 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxx 



Smlouva o dílo - Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Olšany nad Moravou 

 
Strana 2 

 

IČO: 42767661 

DIČ: CZ42767661 

ID DS: 8dsrqkn 

Společnost je zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném:   

u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, pod č.j 

1988 

(dále jen „zhotovitel“) 

Čl. I. 

Předmět dodatku 

 
Předmětem uzavřeného Dodatku č. 2 smlouvy o dílo jsou: 

1) nepodstatné změny závazku ze smlouvy - snížení počtu měrných jednotek, 
2) změna termínů ukončení dílčích částí a hlavního celku 
3) doplnění odpovědné osoby za zhotovitele. 

 
 
Ad 1) Nepodstatné změny závazku ze smlouvy - snížení počtu měrných jednotek u dílčí 
části 3.1.2.:  
 

Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, geometrický plán pro stanovení obvodů KoPÚ, předepsaná 
stabilizace dle vyhl.č. 357/2013 Sb.  
 
Původní počet MJ (100 bm) 310, se snižuje na 252 MJ.  
Původní cena dílčí části 682 000 Kč bez DPH, se mění na 554 400 Kč bez DPH. 

 

Zjišťování hranic pozemků neřešených dle § 2 zákona  
 
Původní počet MJ (100 bm) 55, se snižuje na 10 MJ.  
Původní cena dílčí části 121 000 Kč bez DPH, se mění na 22 000 Kč bez DPH. 

 

Hodnota změny je 226 600 Kč bez DPH. O tuto cenu bude celková cena díla snížena. 

Odůvodnění  
V rámci zjišťování hranic pozemků vnitřního a vnějšího obvodu a pozemků neřešených dle § 2 

byl skutečně provedenými pracemi vyčerpán (proveden) menší počet měrných jednotek, než 

byl stanoven ve smlouvě o dílo.  

Uvedená změna představuje nepodstatnou změnu závazku ze smlouvy v souladu s ust. § 222 

odst. 6 zákona. 

 
Ad 2) Změna termínů ukončení u dílčích částí a hlavního celku: 
 

dílčí část - 3.1.2. Vyhotovení podkladů pro případnou změnu katastrální hranice 
 
Původní termín ukončení do 31. 3. 2018 se mění na nový termín 28. 2. 2019. 

 



Smlouva o dílo - Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Olšany nad Moravou 

 
Strana 3 

 

dílčí část - 3.1.4. Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků 
 
Původní termín ukončení do 31. 3. 2018 se mění na nový termín 31. 8. 2018. 

 

hlavní celek – Přípravné práce 
 
Původní termín ukončení do 31. 3. 2018 se mění na nový termín 28. 2. 2019. 

 

dílčí části 
3.2.1.  Vypracování plánu společných zařízení 
3.2.1.1.  Výškopisné zaměření zájmového území v obvodu KoPÚ v trvalých a mimo trvalé 

porosty 
3.2.1.2.  Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné situace liniových staveb PSZ pro 

stanovení plochy záboru půdy stavbami 
3.2.1.3.  Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné situace vodohospodářských 

staveb PSZ pro stanovení plochy záboru půdy stavbami 
 
Původní termín ukončení do 30. 9. 2018 se mění na nový termín 30. 11. 2018. 

 

dílčí část - 3.2.2. Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k vystavení dle §11 odst. 
1 zákona 

 
Původní termín ukončení do 30. 9. 2018 se mění na nový termín 28. 2. 2019. 

 

Odůvodnění 

Změna termínů ukončení vychází ze skutečností, které vzešly v průběhu zpracování 

pozemkových úprav.  

Při projednávání plánu společných zařízení bylo zjištěno, že pro zpřístupnění dvou lokalit je 

nutné rozšířit obvod KoPÚ. Zachováním stávajícícho obvodu by v některých lokalitách část 

polních cest vedla mimo obvod KoPÚ. V souvislosti s rozšířením obvodu KoPÚ tak dochází 

ke změně termínů ukončení.   

Současně bylo s katastrálním pracovištěm dohodnuto, že podklady pro změnu katastrální 

hranice budou zhotovitelem předány v rámci návrhu nového uspořádání pozemků a změna 

katastrální hranice bude zapsána současně s novou mapou DKM. 

Objednatel shledal důvody změny termínů ukončení za opodstatněné. Nesplnění zpracování 
dílčích částí v původně sjednaných termínech ukončení prokazatelně není zaviněné 
zhotovitelem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Smlouva o dílo - Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Olšany nad Moravou 

 
Strana 4 

 

Ad 3) Doplnění odpovědné osoby za zhotovitele 
 
Na straně zhotovitele se doplňuje osoba odpovědná (úředně oprávněná) za zpracování návrhu 

KoPÚ:  xxxxxxxxxxxx 

 

Čl. II. 

Cena za provedení díla 

Původní cena za provedení díla uvedená v Článku VI., bodu 6.1. Smlouvy o dílo, ve znění 

Dodatku č. 1, se po uvedené změně mění takto: 

Rekapitulace ceny:  

1. Hlavní celek - Přípravné práce celkem bez DPH (dílčí části 3.1.1.- 3.1.4.) 909 600,- Kč 

2. Hlavní celek - Návrhové práce celkem bez DPH (dílčí části 3.2.1.- 3.2.3.)  491 500,- Kč 

3. Hlavní celek - Mapové dílo celkem bez DPH 84 000,- Kč 

4. Hlavní celek - Vytyčení pozemků dle zapsané DKM celkem bez DPH 180 000,- Kč 

Celková cena díla bez DPH 1 665 100,- Kč 

DPH 21% 349 671,- Kč 

Celková cena díla včetně DPH 2 014 771,- Kč 

  

Podrobnosti kalkulace ceny obsahuje Příloha k Dodatku č. 1 smlouvy o dílo – položkový výkaz 

činností, která je nedílnou součástí tohoto dodatku. 

 

 

Čl. III 

Závěrečná ustanovení 
 

V ostatních bodech se smlouva o dílo č. sml. objednatele: 986-2016-521101, č. sml. 
zhotovitele: 9/2016, uzavřená dne 3. 8. 2016, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 27. 11. 2017, 
nemění. 
 
Nedílnou součástí tohoto dodatku je položkový výkaz činností s kalkulací ceny a s termíny 
ukončení jednotlivých částí. 
 
Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 
v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  
 
Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, ve dvou vyhotoveních pro objednatele 

a ve dvou vyhotoveních pro zhotovitele. Každý z nich má váhu originálu.  

 

 

 



Smlouva o dílo - Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Olšany nad Moravou 

 
Strana 5 

 

 

Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním dodatku a na důkaz souhlasu připojují 

své podpisy. 

V Olomouci dne 27. 3. 2018 

 

V Olomouci dne 21. 3. 2018 

 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 

 
JUDr. Roman Brnčal, LL.M. 
ředitel Krajského pozemkového úřadu 
pro Olomoucký kraj 

 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Lenka Sedláková, jednatelka 

 
 
Příloha  
Položkový výkaz činností 

 


